
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Ίασμος, 07/03/2024 

NOMOΣ ΡΟΔΟΠΗΣ                                    Αριθ.πρωτ: 1615 
ΔΗΜΟΣ   ΙΑΣΜΟΥ                                             Αριθ.Αποφ:198 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Πληρ: Μ. Καρούνη         

ΤΗΛ: 2534350105                           
 e-mail karouni@iasmos.gr 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχου με θητεία από 07-03-2024 έως 31-12-2024 και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.» 

 

  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 

  

 Έχοντας υπόψη: 

 1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 27, 29 και 30 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06-

10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 

δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 

κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58, 59, 61, 92, 93, 94 και 95 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ. Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν.  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75, 76, 86, 87, 88 και 89 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ. 

Α’/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α’/09-03-1999) 

«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

5. Την αριθμ.28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/τ. Β’/17-04-2019) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν.3852/2010, όπως ισχύει».  

mailto:karouni@iasmos.gr
ΑΔΑ: 6ΨΖ1ΩΡΧ-Κ6Ι



6. Την αριθμ.1333/110822/27-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων».  

7. Την αριθμ.1237/94548/06-11-2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Γνωστοποίηση διατάξεων του ν. 5056/2023 

(Α΄163) για την αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης των δήμων και την 

κατάργηση των δημοτικών ν.π.δ.δ.».  

8. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιάσμου (ΦΕΚ 

3021/τ. Β’/30-12-2011, ΦΕΚ 1391/Β/25-04-2018, ΦΕΚ 1022/Β/27-03-2019), όπως 

έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   

9.  Την αριθμ.31/16-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης.  

10. Το από 22-12-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας του Δημάρχου, των Δημοτικών 

Συμβούλων, των Προέδρων και των Συμβούλων των Δημοτικών Κοινοτήτων του 

Δήμου Ιάσμου.  

11.Τους προϋπολογισμούς των ετών 2019 ως 2023 του Δημοτικού Νομικού 

Προσώπου: Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγγύης- 

ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.Δ.Ι. 

12. Το γεγονός ότι ο Δήμαρχος Ιάσμου δύναται να ορίσει έως πέντε (5) έμμισθους 

και δύο (2) άμισθους Αντιδημάρχους.  

12. Την ανάγκη επικουρίας του Δημάρχου για αποτελεσματικότερη και 

αποδοτικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων του Δήμου.  

13. Τις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του Δήμου που ασκούν παρεμφερείς/ 

ομοειδείς αρμοδιότητες.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει τον κατωτέρω δημοτικό σύμβουλο ως Αντιδήμαρχο του Δήμου Ιάσμου, με 

θητεία από 07-03-2024 έως 31-12-2024, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου 

και του μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων, ως εξής:  

1. Τον κ. Νικολαΐδη Θεόδωρο ως καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Απασχόλησης ,Τουρισμού 

και Υπεύθυνο Γραφείου Γεωργικής  Ανάπτυξης  για τον Δήμο Ιάσμου. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΖ1ΩΡΧ-Κ6Ι



Β) Εξουσιοδοτεί τον ανωτέρω αντιδήμαρχο για τη χορήγηση και υπογραφή παντός 

είδους πιστοποιητικών, βεβαιώσεων και λοιπών διοικητικών εγγράφων καθώς και για 

την επικύρωση του γνησίου της υπογραφής και της έκδοσης αντιγράφων εκ του 

πρωτοτύπου και για την τέλεση πολιτικών γάμων σε περίπτωση απουσίας του 

Δημάρχου. 

 

Γ. Στον καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες :  

1. Ασκεί όλες τις αρμοδιότητες των υπηρεσιών που ρητά περιγράφονται στον 

ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου  

2. Ασκεί όλες τις αρμοδιότητες του Δημάρχου που ορίζονται στους εγκεκριμένους 

κανονισμούς του Δήμου και αφορούν τις υπηρεσίες ευθύνης του.  

3. Στις μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες περιλαμβάνονται και αυτές που δεν μπορεί να 

προβλεφθούν με τη παρούσα απόφαση αλλά προβλέπονται από την ισχύουσα 

νομοθεσία.  

4. Όλες οι λοιπές αρμοδιότητες δήμαρχου κατά την ισχύουσα νομοθεσία και κατά τον 

Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου, που δε μεταβιβάζονται με την 

παρούσα Απόφαση ή δε μεταβιβαστούν με μεταγενέστερη Απόφαση Δημάρχου, 

ασκούνται αποκλειστικά από το Δήμαρχο Ιάσμου. 

 5. Την υπογραφή όλων των σχετικών εγγράφων που σχετίζονται με την άσκηση των 

παραπάνω καθ’ ύλη αρμοδιοτήτων, εφόσον η υποχρέωση αυτή δεν εμπίπτει στα 

καθήκοντα των Προϊσταμένων Αυτοτελών Τμημάτων και Διευθυντών όπως αυτά 

περιγράφονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου. 

 

Δ. Ο ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας του δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι 

μέλος του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  

 

Ε. Η ανάκληση του Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη 

απόφαση του δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων 

του. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΖ1ΩΡΧ-Κ6Ι



ΣΤ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ  

Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Νικολαΐδη Θεόδωρου, που απουσιάζει ή 

κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος κα. Χατσή Αλή Σιμπέλ 

 

Ζ. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Ιάσμου.  

 

Ο Δήμαρχος 

 

ΤΖΑΝΕΡ ΙΜΑΜ 

 

 

Κοινοποίηση:  

-Οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι  

-Προϊστάμενοι Οργανικών Μονάδων 

 
  

  
  

ΑΔΑ: 6ΨΖ1ΩΡΧ-Κ6Ι


		2024-03-11T08:11:30+0200
	Athens




